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• Violencia Física

• Violencia Psicológica

• Violencia Sexual

• Violencia económica

• Otras formas de 

violencia familiar.
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CASOS DE 

VIOLENCIA 

FAMILIAR

La cifra de denuncias de 

Violencia Familiar 

alcanza a la Delitos en 
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2,857

• Robo
• Hurto
• Estafas
• OTROS.

CONTRA EL 

PATRIMONIO

DELITOS

• Conducir vehículo 
en estado de 
ebriedad

• Tráfico Ilícito de 
drogas

• Micro-
comercialización de 
drogas

• Tenencia ilegal de 
armas de fuego

• Otros DCSP

CONTRA LA 

SEGURIDAD PÚBLICA

• Homicidios
• Feminicidios
• Lesiones
• Otros DCVCS

CONTRA LA VIDA, EL 

CUERPO Y LA SALUD
• Violaciones
• Acosos
• Acosos sexuales
• Secuestros
• Actos contra el 

pudor
• Otros DCL

CONTRA LA 

LIBERTAD
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FUENTE: Región Policial Callao
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Delitos en General: Comparativo Histórico Trimestral 
2019 – 2020

Clasificación de Delitos contra el Patrimonio (trimestre 
jul-set. 2020).
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Hurtos

Robos
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DCP

Estafas

1,984
DELITOS 

CONTRA EL 

PATRIMONIO

Clasificación de Delitos contra la Vida, el Cuerpo y la 
Salud (trimestre jul-set. 2,020).
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20
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Lesiones

Homicidios

Otros DCVCS

280
DELITOS 

CONTRA LA 

VIDA, EL 

CUERPO Y 

LA SALUD

Elaboración: Observatorio Regional de Seguridad 

Ciudadana del Callao

FUENTE: Región Policial Callao

2



80

73

52

30

7

3

Actos contra el pudor

Violaciones

Otros DCL

Acosos

Acosos sexuales

Secuestros

271

56

10

8
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Conducir vehículo en estado de
ebriedad

Tráfico ilícito de drogas

Microcomercialización de drogas

Otros DCSP

Tenencia ilegal de armas de
fuego

245
DELITOS 

CONTRA LA 

LIBERTAD

348
DELITOS 

CONTRA LA 

SEGURIDAD 

PÚBLICA

Clasificación de Delitos contra la Seguridad Pública 
(trimestre jul-set. 2,020).

Clasificación de Delitos contra la Libertad (trimestre Jul-
Set. 2020).

Elaboración: Observatorio Regional de Seguridad 

Ciudadana del Callao

FUENTE: Región Policial Callao
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Violencia Psicológica

Violencia Física

Violencia Económica

Otras formas de Violencia

Violencia Sexual

847 818

780
792 808

855

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

JUL AGO SET

2,0202,019

2,455
DENUNCIAS DE 

VIOLENCIA 

FAMILIAR

Clasificación de denuncias por Violencia Familiar 
(trimestre jul-set. 2,020).

Violencia Familiar: comparativo histórico trimestral 2019 –
2020.

Elaboración: Observatorio Regional de Seguridad 

Ciudadana del Callao

FUENTE: Región Policial Callao
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